
令和 ４年１０月１４日 

保護者様 

大阪市立山之内小学校 

校 長  岸上 智弘 

 

令和４年度 体育発表会参観についてのお願い 

 

仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校

教育推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和４年９月２２日付「体育発表会当日の時程と実施に伴う振替休業日について」

でもお知らせいたしましたように、令和４年１０月３０日（日）に本年度の体育発表会を

実施いたします。当日、多くの方にご来校いただきお子さまの発表を参観いただくために、

以下の注意事項についてご理解いただき、ルールを守っての参観をお願いいたします。 

 

１．各ご家庭で必要最小限の人数でのご参観をお願いいたします。 

２．入校は正門からとさせていただきます。 

〇 入校の際には、用紙下につけている入校届に必要事項をご記入の上、用紙から切 

り取って正門付近に設置してある箱にお入れください。 

〇 当日、入校届の持参がない場合、受付で記入していただきます。スムーズな入校 

のためにも入校届の持参をお願いいたします。 

３．自転車でのご来校は固くお断りいたします。 

〇 学校周辺への駐輪があった場合には、体育発表会の途中でも放送を入れ、自転車 

を移動していただきます。 

４．体育発表会の参観は、児童席の後ろに引いている白線の外側からお願いいたします。 

〇 児童席への立ち入りは、固くお断りいたします。 

〇 日傘を使用しての参観や脚立を使用しての撮影は最後尾で行ってください。 

５．写真やビデオなどの撮影は譲り合ってお願いいたします。 

〇 撮影されたデータはご家族内でのみお楽しみいただき、SNS などへの掲載は絶対 

に行わないでください。 

６．お帰りの際には南門から出ていただきますようお願いいたします。 

〇 前半の部(1･3･5 年)終了後と後半の部(2･4･6 年)終了後、それぞれ 10 分間、南門

を開門いたします。 

〇 南門が閉まっている時間帯でのお帰りは、正門からお願いいたします。 

 

・・・・・・・・・・切・・・・り・・・・取・・・・り・・・・線・・・・・・・・・・ 

令和４年度 山之内小学校 体育発表会 入校届 

入校される方の名前 体温 入校される方の名前 体温 

 

 

 

 

 

   



 


